
Geheimhouding opgeheven door PS op 11 oktober 2023 
 

 

Bijlage I 

 

Ontwerpbesluit nr. PS23-000819 
 

 

Provinciale Staten van Overijssel,  

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 6 september 2023 Kenmerk 2023-048724 

 

overwegende dat: 

−  voor de verduurzaming van de energievoorziening in Overijssel het niet langer nodig is en vanuit 

een oogpunt van zuinig en zorgvuldig ruimtegebruik ongewenst is de aanleg van nieuwe of de 

uitbreiding van bestaande grondgebonden installaties voor het opwekken van zonne-energie in 

de Groene omgeving toe te staan; 

−  het wenselijk is op korte termijn een instrument in te zetten, waarmee - vooruitlopend op een 

daartoe strekkende aanpassing van de Omgevingsverordening -  we voorkomen dat nieuwe 

omgevingsvergunningen voor installaties voor het opwekken van zonne-energie in de Groene 

omgeving worden afgeven.  

 

besluiten: 

 

1 de door Gedeputeerde Staten opgelegde verplichting tot geheimhouding met betrekking tot het 
statenvoorstel en concept-statenbesluit, met als kenmerk PS23-000819 (voorbereidingsbesluit 
‘Zonneparken’) op te heffen; 

2 te verklaren dat ingevolge artikel 4.1 Wro een wijziging van de Omgevingsverordening wordt 

voorbereid voor het gehele grondgebied van de provincie Overijssel gericht op aanpassing van de 
instructieregel Kwaliteitsimpuls Zonnevelden;   

3 daarbij te bepalen dat de aanhoudingsverplichting als bedoeld in artikel 3.3 Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht geldt voor alle aanvragen om een omgevingsvergunning voor activiteiten bedoeld in 
artikel 2.1 lid 1 onder a en b van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, voor zover die 
activiteiten betrekking hebben op de aanleg of uitbreiding van een grondgebonden installatie voor het 
opwekken van zonne-energie in de Groene Omgeving, met uitzondering van ontvankelijke aanvragen 
om een omgevingsvergunning die zijn ingediend voor de datum van inwerkingtreding van dit besluit; 

4 dat Burgemeester en wethouders, in afwijking van het bepaalde onder 3 gelet op artikel 3.7 Wet 
ruimtelijke ordening en hoofdstuk 2 en 3 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, een 
omgevingsvergunning kunnen verlenen voor de situatie waarin de aanvraag om een 
omgevingsvergunning in overeenstemming is met het door Gedeputeerde Staten gepubliceerde 

voorgenomen ruimtelijk beleid voor grondgebonden zonne-installaties.   
5 het voorbereidingsbesluit ‘Zonneparken’ met plan-IDN NL.IMRO.9923.vbb2023001-va01 op 11 

oktober elektronisch bekend te maken via de website van de provincie Overijssel (www.overiissel.nl 
en de landelijke site www.ruimtelijkeplannen.nl) en door plaatsing in het Provinciaal blad; 

6 het voorbereidingsbesluit op 12 oktober 2023 in werking te laten treden.   

 

Zwolle, 11 oktober 2023 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

 

 

voorzitter,         griffier, 

  

 

 

 

 

ir. A.P. Heidema     drs. R. Wiggers MMC 

 


